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K. P. E. Larer (fortsat):: Mankan sige:«ja faa kunde deilade grandske;
meget vel, men den, der har et lille Hart-
korn, han lader ikke grandske, thi hans bedsteKo maa maaskee gaae for at faae en saadan
Forretning afholdt. J visse Egne ere nogle
Eiendomme paa den Maade, fordi det Iskal
udredes efter Hartkornet, komne til at svare
80 ei 1»00 Tdr. Korn mere end forhen, og
den Mand, der saaledes aarlig har faaet en
200 Et 300 Rd. mere, som han aldrig har ar-
beidet for at faae, kan godt give noget mere
end IJ4 pEt. as en saadan Eiendoms Jndtægt.
Jeg troer derfor, at der maa indføres i Lo-
ven, at denne Afgift bliver noget høiere, lige-

som jeg ogsaa troer, at de andre Tiender bør
regnes med, saavelsom Kirketienden. Detl varkun 3disse Bemærkninger, jeg vilde tillade mig
at fremføre

« Mathiasfem Jeg kan ikkeAndet end
udtale min Tak til den ærede Forslagsstiller
for at have indbragtForslaget, ligesomidet har
særdeles glædet mig at høre den høitæredeJn«-«
denrigsminister udtale sig saa imødekommende
derom. « Der gives Adskinigt i udkasten som
jeg kan omtale, fordi jeg har Kjendskab til der-;

henhørende Forhold. Jeg er saaledes bekjendt
med nogle Eommuner, hvor en stor Deel af
ilrealet er bevvxetmed Skov, og hvor derfor en stor

Deel Træarbeidere have nedfat sig. Saalænge
disse Arbeidere ere i den itnge Alder, hvori de stifte
JFamilie, forøge de Skolevæsenets Udgifter, idet
de foraarsage, at der maa oprettes flere Skoler
og« ansættes flere Lærere, og i en ældre Alder

rforøg«e de Fattigvæsenets Udgifter; disse Arbei-
dere forøge derimod, saalænge de ere raske og
unge, Skoveiernes Erhverv; thi med Hensyn
til«Skovenes Beskatning og de Driftsomkost-
ninger, som de fordre, er det en næsten reen Netto-
indtægt. Det er nu en given Sag, at i saa-
danne Sognecommuner er der flere hovedrige
Skoveiere, medens der er en stor Mængde
nformnende 'og tildeels fattige Arbeidere, og derfor
vilde« det være rigtigt at omordne Forholdet;» »

»»7""·7

som Forholdet nu er, kan man ved atpaaligne
Eommuneafgifterne efter Formue og Leilighed
ikke ramme de Eiere, der boe udenfor Eommu-
nerne, og der hører sandelig Anstrengelse nok
for at ramme de Eiere, der boe i selve Com--
munen, især hvis der fra Lovgivningens Side
gives nogensomhelst Begrændsning for’Paalig-
ningen af Maximum efter Formue og Leilig-
hed. Jeg skal sluttelig tillade mig at«rette det
Spørgsmaal til den høitærede Jndenrigsminik
’ster, oni der ved Paaliguingen af Eommunal-
afgifterne efter Formue og Leilighed gives nogen-
somhelst lovbunden Begrændsning af Maximum,
anderledes end at det maa rette sfig efter ethvert
Steds ·egen"særlige Beskaffenhed, eller om det,
naar Uenighed opstaaer, i ethvert enkelt Tilfælde
skal- afgjøres" af Amtsraadet eller Ministeriet.

Schulittx Jeg skal tillade mig først at
yttre min Tilfredshed med den Maade; hvor-
paa-den ærede Forslagsstiller igaar fremstillede


